1

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH KHÊ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /UBND
	Tịnh Khê, ngày         tháng      năm 2025

	V/v tăng cường tuyên truyền

công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Công văn số 1266/SGDĐT-GDTXHSSV ngày 27/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết, UBND xã Tịnh Khê yêu cầu các cơ sở giáo dục như sau:
1. Tổ chức quán triệt nội dung Công văn số 50-CV/BTGDVTU ngày 24/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết đến cán bộ, giáo viên, học sinh tại đơn vị theo dõi, thực hiện.

2. Các nhà trường tổ chức triển khai các hoạt động phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết tại các cơ sở giáo dục, nhất là các trường mẫu giáo, tiểu học; thực hiện tốt truyền thông học đường về các biện pháp phòng chống sốt xuất huyết; huy động thầy, cô giáo và các em học sinh tham gia các hoạt động vệ sinh môi trường, loại bỏ lăng quăng, bọ gậy tại các vật dụng chứa nước trong nhà và khu vực xung quanh trường học.
3. Thường xuyên theo dõi, phát hiện sớm các trường hợp biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh (sốt, nổi ban, bọng nước ở tay, chân, miệng), thông báo cho trạm y tế xã ở địa phương, cán bộ phụ trách công tác y tế trường học để được hướng dẫn, khám, điều trị và xử lý ổ dịch kịp thời, hạn chế tối đa lây lan dịch bệnh trong trường học.
4. Tăng cường công tác phối hợp với ngành y tế trong việc giám sát, truyền thông và xử lý ổ dịch, các tình huống y tế khẩn cấp trong trường học.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VH-XH;

- Lưu: VT, VH-XH(Tâm).
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Minh Chính

PAGE
3